
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/386/2017 

RADY GMINY LISIA GÓRA 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r.  poz. 1875), w związku z art.6m ust.1a i 1b oraz art.6n ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2017r. 

poz. 1289) Rada Gminy Lisia Góra  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w brzmieniu jak w załączniku 

Nr 1 do niniejszej uchwały oraz wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Deklaracje, o których mowa w ust.1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 

Lisia Góra w terminach: 

a) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, 

b) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości. 

3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) wzór deklaracji w postaci edytowanego dokumentu elektronicznego, w formacie „.docx” (oryginalna nazwa 

standardu: Office Open XML File Formats) udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy w Lisiej 

Górze, 

2) dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie „Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych 

wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych 

wymagań dla systemów teleinformatycznych” (Dz.U. z 2012 roku, poz. 526 z późn. zm.), 

3) wypełnioną deklarację w postaci dokumentu elektronicznego należy złożyć za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej: 

a) poprzez elektroniczną platformę usług administracji publicznej (ePUAP), 

b) poprzez pocztę elektroniczną. 

4) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu albo profilem zaufanym ePUAP. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9242



4. Tracą moc: Uchwała nr XVI/215/2013 z dnia 07 lutego 2013 r. (Dziennik Urzędowy Woj. 

Małopolskiego z dnia 18 lutego 2013 r. poz. 1506) oraz Uchwała nr XIV/136/2016 z dnia 3 marca 2016 r. 

(Dziennik Urzędowy Woj. Małopolskiego z dnia 21 marca 2016 r. poz. 1894). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisia Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego  mocą obowiązującą od 01 stycznia 2018 r. 

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Szatko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9242



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCIEIEL NIERUCHOMOŚCI, POLA CIEMNE URZĄD. WYPEŁNIAĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 
Załącznik nr 1 do Uchwały nr  XXXIII/386/2017 

Rady Gminy Lisia Góra 
z dn. 28.12.2017 roku 

 

DEKLARACJA A 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

Podstawa prawna: art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm. ) 
Składający: właściciel nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach 
Miejsce składania: Urząd Gminy Lisia Góra ul. 1 maja 7, 33-140 Lisia Góra 

I. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (należy zaznaczyć właściwy kwadrat i wpisać żądane dane) 

 

1.          pierwsza deklaracja    ____ - ____ - _______ 
data złożenia deklaracji 
 

2.          korekta deklaracji       ____ - ____ - _______ 
data złożenia korekty deklaracji 

3.          deklaracja zmieniająca 

II. PODMIOT  ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 II.1 RODZAJ PODMIOTU (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

4.       właściciel     5.       współwłaściciel     6.       użytkownik     7.       najemca - dzierżawca     8.       inny 

II.2 DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

9. Imię 10. Nazwisko 

11. Pesel 12. Nr telefonu kontaktowego 

II.3 ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

13. kraj 14. województwo 15. powiat 

16 gmina 17. ulica (pełna nazwa) 

18. nr domu 19. nr lokalu 20 miejscowość 21. kod pocztowy 

II.4 
ADRES KORESPONDENCYJNY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy wypełnić w przypadku, gdy adres jest 
inny niż adres wskazany w części II.3) 

22. kraj 23. województwo 24. powiat 

25. gmina 26. ulica (pełna nazwa) 27 miejscowość 

28. nr domu 29. numer lokalu 30. kod pocztowy 

XII XI X IX VIII VII 

VI V IV II III I 

(należy zaznaczyć miesiąc, w którym nastąpiła zmiana danych) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9242



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCIEIEL NIERUCHOMOŚCI, POLA CIEMNE URZĄD. WYPEŁNIAĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

III. NIERUCHOMOŚĆ DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

 

III.1 ADRES NIERUCHOMOŚCI DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

31. Miejscowość 32. ulica (pełna nazwa) 33. nr domu 34. nr lokalu 

 
35. nr działki/działek; obręb 

III.2 SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

36.       odpady zbierane selektywnie                                   37.       odpady nie zbierane selektywnie 

IV. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 38. Oświadczam, że w gospodarstwie domowym* na terenie nieruchomości wskazanej w części III.1 niniejszej 
deklaracji zamieszkuje 
 
…………………………………………………….. 
         (należy podać liczbę mieszkańców) 

 
* Za gospodarstwo domowe uważa się zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się 
39. W związku z powyższym wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 

wynosi: *………………………………….. zł 
 
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego ustalona 
uchwałą nr …………………….. z dnia 28.12.2017 Rady Gminy Lisia Góra wynosi: 
 
Przy selektywnej zbiórce odpadów:                                                       nieselektywnej zbiórce odpadów: 
dla gospodarstw 1 osobowych – 12 zł                                                   dla gospodarstw 1 osobowych – 21 zł 
dla gospodarstw 2 osobowych – 18 zł                                                   dla gospodarstw 2 osobowych – 32 zł 
dla gospodarstw 3 osobowych – 24 zł                                                   dla gospodarstw 3 osobowych – 43 zł 
dla gospodarstw 4 osobowych – 28 zł                                                   dla gospodarstw 4 osobowych – 50 zł 
dla gospodarstw 5 osobowych – 33 zł                                                   dla gospodarstw 5 osobowych – 59 zł 
dla gospodarstw 6 osobowych – 38 zł                                                   dla gospodarstw 6 osobowych – 68 zł 
dla gospodarstw 7 osobowych – 43 zł                                                   dla gospodarstw 7 osobowych – 77 zł 
dla gospodarstw 8 osobowych i więcej – 48 zł                                      dla gospodarstw 8 osobowych i więcej – 86 zł 
 
* w zależności od wpisanego w pozycji 36 lub 37 sposobu zbierania odpadów wpisać stawkę opłaty 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9242



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCIEIEL NIERUCHOMOŚCI, POLA CIEMNE URZĄD. WYPEŁNIAĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

V. PODPIS/Y  SKŁADAJĄCEGO/YCH  DEKLARACJĘ 

  
………………………………………….                                ……………………………………                       ……………………….………….. 
                (miejscowość i data)                                                                                            (czytelny podpis)                                                                               (czytelny podpis) 

VI. ADNOTACJE URZĘDOWE 

  Sprawdzono pod względem formalnym 
 
Data. ……………………………..    podpis …………………………………….. 

 
POUCZENIE: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z art. 3a ustawy 
z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619 z późn. 
zm.) 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć w Urzędzie Gminy Lisia Góra deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca. 

3. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w punkcie 2, albo uzasadnionych wątpliwości co do 
danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Lisia Góra określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w Urzędzie Gminy 
Lisia Góra w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

5. Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób wskazany 
w stosownej uchwale Rady Gminy Lisia Góra w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9242



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCIEIEL NIERUCHOMOŚCI, POLA CIEMNE URZĄD. WYPEŁNIAĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 
Załącznik nr 2 do Uchwały nr  XXXIII/386/2017 

Rady Gminy Lisia Góra 
z dn. 28.12.2017 roku 

 

DEKLARACJA B 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A 
POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Podstawa prawna: art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm. ) 
Miejsce składania: Urząd Gminy Lisia Góra ul. 1 maja 7  
Składający: właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

I. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (należy zaznaczyć właściwy kwadrat i wpisać żądane dane) 

 

1.         pierwsza deklaracja ____ - ____ - ______ 
data złożenia deklaracji 

 

2.          korekta deklaracji    ____ - ____ - ______ 
data złożenia korekty deklaracji 

3.          deklaracja zmieniająca 

II. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

 II.1 STATUS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

4.       osoba fizyczna      5.       Osoba prawna     6.       jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

II.2 
IMIĘ I NAZWISKO (dotyczy osób fizycznych)/NAZWA (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej) – w przypadku przedsiębiorców podlegających wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego, należy podać 
sposób reprezentacji zgodnie z KRS 

7.  

II.3 PESEL (dotyczy osób fizycznych)/ NIP I REGON (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej) 

8. PESEL 9. NIP 10. REGON 

II.4 
ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (dotyczy osób fizycznych)/SIEDZIBA PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

11. kraj 12. województwo 13. powiat 

14. gmina 15. ulica (pełna nazwa) 

16. nr domu 17. numer lokalu 18. miejscowość 19. kod pocztowy 

20 nr telefonu kontaktowego 21. adres e-mail 

  

XII XI X IX VIII VII 

VI V IV II III I 

(należy zaznaczyć miesiąc, w którym nastąpiła zmiana danych) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9242



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCIEIEL NIERUCHOMOŚCI, POLA CIEMNE URZĄD. WYPEŁNIAĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 
II.5. ADRES KORESPONDENCYJNY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy wypełnić w przypadku gdy adres jest inny niż adres 

wskazany w części II.4.) 

22. kraj 23. województwo 24. powiat 

25. gmina 26. ulica (pełna nazwa) 

27. nr domu 28. nr lokalu 29. miejscowość 30.kod pocztowy 

31. nr telefonu kontaktowego 32. adres e-mail 

III. NIERUCHOMOŚĆ DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

 

III.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

33. Miejscowość 34. ulica (pełna nazwa) 35. nr domu 36. nr lokalu 

37. nr działki/działek; obręb 

III.2. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (należy zaznaczyć właściwy kwadrat i wpisać żądane dane) 

38.         właściciel  39.         współwłaściciel – liczba współwłaścicieli ……………………………………..  

40.         użytkownik wieczysty 41.         zarządca 42.         najemca, dzierżawca 

43.         inna forma władania nieruchomością …………………………………………………………………………………………………………… 

III.3. LOKALIZACJA POJEMNIKÓW DO GROMADZENIA ODPADÓW (należy zaznaczyć właściwy kwadrat i wpisać żądane dane) 

44.         przed nieruchomością                                      45.         inna ……………………………………………………………………….. 

                                                                                                                    ………………………………………………………………………. 
                                                                                                                                         (podać lokalizację pojemnika) 

III.4 SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

46.       odpady zbierane selektywnie                                   47.       odpady nie zbierane selektywnie 

IV. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 IV.1. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ 
ODPADY KOMUNALNE 

48.  
Oświadczam, że na terenie nieruchomości 
wskazanej w części III.1. odpady zbierane będą 
w następujących pojemnikach – należy 
zadeklarować liczbę pojemników (kontenerów) 
przewidzianych do odbioru w ciągu miesiąca 

Pojemnik Liczba 
pojemników 

Liczba 
pojemników 
do wywozu 
w miesiącu 

Stawka* 
(zł/pojemnik) 

Kwota [zł] 
(liczba 
pojemników w 
ciągu miesiąca x 
stawka) 

120 litrów     

240 litrów     

360 litrów     

1100 litrów 
 
 

   

Kontener 
Liczba 
kontenerów 

Liczba 
kontenerów 
do wywozu 
w miesiącu 

Stawka* 
(zł/kontener) 

Kwota [zł] 
(liczba 
kontenerów w 
ciągu miesiąca x 
stawka) 

5,0 m3     

7,0 m3     

SUMA  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9242



 49. W związku z powyższym wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 

wynosi: ………………………………….. [zł] (słownie: ………………………………………………………………………………………………………………….) 
                         (suma kwot z powyższej tabeli) 
 
 
 
50. Deklarowana częstotliwość odbierania odpadów komunalnych (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 
                     jeden raz w tygodniu                                                          jeden raz na dwa tygodnie 
             
                     jeden raz w miesiącu 
 
* Jeżeli zaznaczono poz. 47 należy wpisać wyższą stawkę opłaty za pojemnik za gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną w stosownej 
uchwale Rady Gminy Lisia Góra, natomiast jeżeli zaznaczono poz. 46 należy wpisać stawkę opłaty za pojemnik za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określoną w stosownej uchwale Rady Gminy Lisia Góra 

V. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

 51.  

VI. PODPIS/Y SKŁADAJĄCEGO/YCH DEKLARACJĘ 

 

 
 
   ………………………………………………..                                               ……………………………………………………………………………………. 
                 (miejscowość i data)                                                                                                                           (czytelny/e podpis/y) 

VII. ADNOTACJE URZĘDOWE 

  Sprawdzono pod względem formalnym 
 
Data. ……………………………..    podpis …………………………………….. 

 
POUCZENIE: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z art. 3a ustawy 
z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014r. poz. 1619 z późn. 
zm.). 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć w Urzędzie Gminy Lisia Góra deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych (dotyczy nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne). 

3. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w punkcie 2, albo uzasadnionych wątpliwości co do 
danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Lisia Góra określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość 
odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację w Urzędzie Gminy 
Lisia Góra w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana (deklarację należy złożyć każdorazowo 
w sytuacji zmiany właściciela danej nieruchomości). 

5. W przypadku, gdy we wpisie dokonanym w Krajowym Rejestrze Sądowym przewidziano kilka sposobów 
reprezentowania danego podmiotu, w części II.2. należy opisać tylko jeden sposób reprezentacji, zgodnie z 
którym osoba/y uprawniona/e do reprezentowania danego podmiotu złoży/ą podpis/y pod oświadczeniem 
zawartym w części VI. deklaracji. 

6. Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób wskazany w 
stosownej uchwale Rady Gminy Lisia Góra w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9242


		2017-12-29T18:34:41+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




